[image: image1.png]

Администрация муниципального района «Каларский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 августа 2019 года

 № 423
с. Чара

О введении на территории муниципального района «Каларский район» режима функционирования «повышенная готовность» в связи с высоким (V) классом пожарной опасности
Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", администрация муниципального района «Каларский район» постановляет:

1. В связи со сложной пожарной обстановкой в лесах района, с высоким (V) классом пожарной опасности, неблагоприятной перспективой развития метеорологической обстановки (сухая, жаркая и ветреная погода), ввести на территории муниципального района «Каларский район» режим функционирования «повышенная готовность»  с 17часов 00 минут местного времени 30 августа2019 года,
2. Силы и средства районного звена ТП РСЧС, с целью недопущения возникновения ЧС связанной с лесными и бытовыми пожарами, продолжают действовать и находиться в режиме функционирования «повышенная готовность»;
3. Главам городского и сельских поселений  района организовать работу по информированию населения о мероприятиях на территории поселений:

- подготовить информацию о мероприятиях режиме функционирования «повышенная готовность» для размещения на информационных стендах в административных зданиях, сайтах администраций;
- организовать привлечение к информированию населения старост населенных пунктов.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
и. о. главы муниципального района

«Каларский район»

С.Л. Рошкова
PAGE